e_dâmara clifunicipal de c Birigüi
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 56/2016. 	 Em 9 de junho de 2.016.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n°s 93 a 97/2016.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa Excelência,
temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópia, as matérias abaixo:

1. PROJETO DE LEI N° 93/2016 — ACRESCE
PARÁGRAFO ÚNICO AO ART. 1° DA LEI N° 3498, DE 11 DE AGOSTO DE 1997.
(autoria do Vereador Valdemir Frederico);

2. PROJETO DE LEI N° 94/2016 — AUTORIZA O PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL A CELEBRAR CONVÊNIOS, ACORDOS, CONTRATOS
OU SIMILARES COM ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS DO MUNICÍPIO,
PARA REALIZAR A TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO MUNICIPAL
DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - FMDCA, NOS TERMOS
QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal).

3. PROJETO DE LEI N° 95/2016 — AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE
DOTAÇÕES CONSIGNADAS NA LEI N° 6.130/2015 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE
2016, NA LEI N° 6.045/2015 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2016 E
NA LEI N° 5.733/2013 - PLANO PLURIANUAL - PPA DE 2014 A 2017 E
ALTERAÇÕES, PARA O PROGRAMA 0109 - TURISMO EM AÇÃO E
RESPECTIVA ATIVIDADE 2.173 - FOMENTO AO DESENVOLVIMENTO DO
TURISMO, NA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO E
PROVIDENCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal).

4. PROJETO DE LEI N° 96/2016 — AUTORIZA O PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL A CELEBRAR CONVÊNIOS, ACORDOS, CONTRATOS
OU SIMILARES COM ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS DO MUNICÍPIO,
PARA REALIZAR A TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO MUNICIPAL
DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - FMDCA, NOS TERMOS
QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal);

5. PROJETO DE LEI N° 97/2016 — AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCI
DOTAÇÕES CONSIGNADAS NA LEI N° 6.130/2015 - LEI ORÇAMENTARI

Câmara c7Kunicipal d carig iii
Estado de São Paulo

2016, NA LEI N° 6.045/2015 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2016 E
NA LEI N° 5.733/2013 - PLANO PLURIANUAL - PPA DE 2014 A 2017 E
ALTERAÇÕES, PARA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO DOS
PROGRAMAS DO PODER EXECUTIVO E PROVIDENCIAS CORRELATAS.
(autoria do Prefeito Municipal).

Atenciosamente,

CRISTIANA c. 	MEIRÃO,
PRESIDENTE.

	Page 1
	Page 2